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ESCLARECIMENTO Nº 03 
 
PREGÃO Nº 065/2023  
PROCESSO N.º 1475/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE TRANSFORMADOR 
TRIFÁSICO DE MÉDIA TENSÃO 

  
 
 

 

 

 
SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
AUTARQUIA MUNICIPAL – PIRACICABA - SP 

 

         

 
Piracicaba, 31 de maio de 2023  

 

Informamos que recebemos o pedido de esclarecimento e disponibilizamos a quem possa 
interessar: 
 
Pergunta: “Por gentileza, solicitamos esclarecimentos referente ao pregão-e 065/2023, 
conforme citado abaixo: 
  

 Conforme esclarecimento 2 realizado em anexo: 
“No portal de licitações são solicitadas 02 (duas) unidades para o objeto do pregão, 
enquanto no termo de referência encaminhado através da documentação é solicitado 01 
(uma) unidade, conforme demonstrado abaixo:” 
Devido a essa divergência de quantidades, pedimos a gentileza retificar o termo de 
referência para que fique condizente com a quantidade informada em resposta. 

”  
 
 
Resposta do Setor de Suprimentos: Cumpri-nos informar que conforme dispõe a resposta 
ao questionamento 2, as solicitações foram analisadas e atendidas. Sendo assim, cabe-
nos ratificar que a publicação datada em 30.05.2023 está correta. Conforme segue: 
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Pergunta: 

 “Conforme havíamos solicitado uma prorrogação da data para a apresentação das 
propostas técnico/ comerciais, a mesma concedida e modificada para o dia 21/06 no 
portal de licitações e no e-mail informativo em anexo, porém no edital não a mesma não 
fora alterada. Pedimos a gentileza de alterar a data no edital, para formalidade nos 
documentos do pregão-e. 
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” 
  
Resposta do Setor de Suprimentos: Cumpri-nos informar que conforme dispõe a resposta 
ao questionamento 2, as solicitações foram analisadas e atendidas. Sendo assim, cabe-
nos ratificar que a publicação datada em 30.05.2023 está correta. Conforme segue: 
 

 
 

 
 
 
Saudações Atenciosas.  
 
 
 

Alana Fernandes 
Chefe de Setor de Suprimentos  

 


